
令和７年 12 月吉日 

関係各位 

LAKE BIWA TRIATHLON 実行委員会  

実行委員長 田中 信行  

 

「LAKE BIWA TRIATHLON」大会終了のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、LAKE BIWA TRIATHLON の開催にあたり、多大なるご支援とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当実行委員会では慎重に協議を重ねた結果、誠に勝手ながら LAKE BIWA 

TRIATHLON の大会開催を終了する運びとなりましたことをご報告申し上げます。 

 

本大会は、コロナ禍において多くの大会が中止を余儀なくされる中、「トライアスロ

ンの灯を消さない」という想いのもと立ち上がりました。現在、社会情勢は落ち着き

を取り戻し、各地で大会が再開されています。この状況を受け、本大会が当初担って

いた「業界を盛り上げる」という役割は十分に果たされたと判断いたしました。 

 

また、昨今の物価高騰に加え、会場設営費用や安全対策に不可欠な警備・交通誘導

員の人件費等の上昇により、大会運営を取り巻く環境は年々厳しさを増しておりま

す。参加者の皆様に安全で満足いただける質の高い大会を継続的に維持・提供し続け

ることが、財政的にも困難であるという現実的な課題も踏まえ、この度の決断に至り

ました。 

 

これまで大会を支えてくださいました、地域住民、ご協賛企業・団体、ボランティ

ア、そしてご参加いただいた多くのアスリートの皆様に心より感謝申し上げます。 


